ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.09. 2018г. № 59РС
с. Панкрушиха

О повышении предельного индекса

изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные

услуги с 01.10.2018 года

В соответствии со ст. 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. № 400

«О формировании индексов изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в Российской Федерации» и утвержденными указанным

постановлением «Основами формирования индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом

Губернатора Алтайского края от 28.11.2017г. №164 «О пределах максимальных

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год»,

Панкрушихинский районный Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Согласиться с предложением муниципального унитарного пред-

приятия «Теплоцентраль» Панкрушихинского района Алтайского края об

установлении на территории муниципальных образований Железнодорожный

сельсовет, Зятьковский сельсовет, Панкрушихинский сельсовет,

Подойниковский сельсовет, Романовский сельсовет Панкрушихинского района

Алтайского края единого тарифа на тепловую энергию в размере

2 392,00руб./Гкал (с учетом НДС), и установлением на территории

муниципальных образований Панкрушихинского района Алтайского края

предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги с 01.10.2018 года:

- Железнодорожный сельсовет - в размере 81%;

- Зятьковский сельсовет в - размере 90%;

- Панкрушихинский сельсовет - в размере 31 %;

- Подойниковский сельсовет - в размере 70%;

- Романовский сельсовет - в размере 88%.

2. Обратиться к временно исполняющему обязанности Губернатора

Алтайского края В.П. Томенко с ходатайством об установлении предельного

индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги с 01.10.2018 года на территории муниципальных образований

Панкрушихинского района Алтайского края

- Железнодорожный сельсовет - в размере 81%;

- Зятьковский сельсовет - в размере 90%;

- Панкрушихинский сельсовет - в размере 31%;

- Подойниковский сельсовет - в размере 70%;

- Романовский сельсовет - в размере 88%.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальным вопросам, собственности и

имущественным отношениям.

Председатель Панкрушихинского

районного Совета депутатов Ж.В. Косинова